
Siegerliste

6. Cloppenburg Open 2022

Klasse Platzierung Kat.-Nr. Tiername Züchter Besitzer

Bullen Klasse 1 1a 2 Prionnsa 5. vom Weeser Moor Stefan Wreczycki, Voltlage /Weese Stefan Wreczycki, Voltlage /Weese
Bullen Klasse 1 1b 1 Prionnsa 6. vom Weeser Moor Stefan Wreczycki, Voltlage /Weese Stefan Wreczycki, Voltlage /Weese
Bullen Klasse 1 1c 4 Cäsar von der Egge Heinrich Brand, Rinteln Volksen Chr. u. St. Brand Brands Hof GbR, Rinteln Volksen

Bullen Klasse 1 1d 5 Hurricane von der Plake Marc Schrameyer, Ibbenbüren Marc Schrameyer, Ibbenbüren
Bullen Klasse 1 1e 3 Turin Odhar of Maje Marco Paetau, Gardelegen Claudia und Rene Schulze, Gardelegen

Bullen Klasse 1a 1a 6 Cameron Ruadh vom Sunderberg Familie Bange, Brilon Scharfenberg Familie Bange, Brilon Scharfenberg
Bullen Klasse 1a 1b 7 Angus Ruadh 4th vom Kiebitzmoor Jan-Hendrik Hoof, Schacht-Audorf Mathias Pooch, Menslage
Bullen Klasse 1a 1c 9 Dunnagual of Maje Marco Paetau, Gardelegen Marco Paetau, Gardelegen
Bullen Klasse 1a 1d 8 Chrom vom Kleeverblatt Michael Wendel, Friedeburg-Marx Michael Wendel, Friedeburg-Marx

Bullen Klasse 2 1a 14 Angus Dubh of Breekmoor André Martens, Schiffdorf OT Wehdel André Martens, Schiffdorf OT Wehdel
Bullen Klasse 2 1b 15 Valiente Von den Heubachwiesen Severin Brands, Reken Severin Brands, Reken
Bullen Klasse 2 1c 13 Orlon Thor Lannewehr Henrick Landwehr, Scholen Henrick Landwehr, Scholen
Bullen Klasse 2 1d 11 Padraig vom Weidegrund Zuchtgemeinschaft Danneberg / Mehlis, Niedergörsdorf Zuchtgemeinschaft Danneberg / Mehlis, Niedergörsdorf
Bullen Klasse 2 1e 12 Angus vom Stütelberg Roman Bode, Bassum Roman Bode, Bassum
Bullen Klasse 2 1f 10 Columbo Vom Hermannsberg Heidrun u. Jürgen Wilke, Willingen Heidrun u. Jürgen Wilke, Willingen

Bullen Klasse 2a 1a 16 Olymp 2. vom Diebeskamm Antje u. Falk Pommer, Neuhaus am Rennweg Antje u. Falk Pommer, Neuhaus am Rennweg
Bullen Klasse 2a 1b 19 Emrys II of Eekkeloh Ferdinand Marschalk, Elmlohe Ferdinand Marschalk, Elmlohe
Bullen Klasse 2a 1c 17 Padraig vom Heiser Moor Finn Schultz, Hollen Finn Schultz, Hollen
Bullen Klasse 2a 1d 23 Duncan vom Großsolter Moor Mark Springholz, Großsolt Mark Springholz, Großsolt
Bullen Klasse 2a 1a 18 Muran 14. von Heise Familie Bedürftig, Beverstedt-Hollen Heinz Wapenhans, Klötze OT Immekath

Bullen Klasse 2b 1a 27 Nakota of Greenfield Gerold Lintelmann, Delmenhorst Michael Wendel, Friedeburg-Marx
Bullen Klasse 2b 1b 28 Maximus vom Prangshof Sven Kuypers, Issum Severin Brands, Reken
Bullen Klasse 2b 1c 26 Oleander vom Storchennest Norbert u. Ute Hilgemeier, Diepenau Norbert u. Ute Hilgemeier, Diepenau
Bullen Klasse 2b 1d 25 Orson vom Zockeldraff Manfred Heinz, Scholen Manfred Heinz, Scholen
Bullen Klasse 2a 1e 24 Dunmor vom Großsolter Moor Mark Springholz, Großsolt Mark Springholz, Großsolt

Bullen Klasse 3 1a 32 Douglas 13. vom Lehstener Moor Falko Steinberg, Leisterförde Gerhard jun. Meyering, Ankum - Tütingen
Bullen Klasse 3 1b 33 Stuart II of Eekkeloh Ferdinand Marschalk, Elmlohe Ferdinand Marschalk, Elmlohe
Bullen Klasse 3 1c 31 Cailan vom Timpenkroiger Bernd Schnier, Rahden Bernd Schnier, Rahden
Bullen Klasse 3 1d 30 Orleans vom Zockeldraff Manfred Heinz, Scholen Manfred Heinz, Scholen
Bullen Klasse 3 1e 29 Corin von Lindholz Karsten Meyer, Langwedel Karsten Meyer, Langwedel

Bullen Klasse 4 1a 34 Angus Dubh 2nd vom Brook Lene u. Claas Hoof, Schacht-Audorf Finn Schultz, Hollen
Bullen Klasse 4 1d 36 Ewen of Eekkeloh Ferdinand Marschalk, Elmlohe Ferdinand Marschalk, Elmlohe
Bullen Klasse 4 1c 35 Anton Vom Hermannsberg Heidrun u. Jürgen Wilke , Willingen Heidrun u. Jürgen Wilke, Willingen

Bullen Klasse 5 1a 37 Seoras 3 of Eekkeloh Ferdinand Marschalk, Elmlohe Ferdinand Marschalk, Elmlohe

Färsen Klasse 6 1a 39 Crystal 6th vom Sunderberg Familie Bange, Brilon Scharfenberg Familie Bange, Brilon Scharfenberg
Färsen Klasse 6 1b 42 Pretty Woman vom Diebeskamm Antje u. Falk Pommer, Neuhaus am Rennweg Antje u. Falk Pommer, Neuhaus am Rennweg
Färsen Klasse 6 1c 40 Alice Dubh 4th vom Sunderberg Familie Bange, Brilon Scharfenberg Familie Bange, Brilon Scharfenberg



Färsen Klasse 7 1a 45 Aurora vom Bürsteler Feld Andreas Czich, Stuhr Andreas Czich, Stuhr
Färsen Klasse 7 1b 51 Darcey vom Hoehneroog Sven Frerichs, Loxstedt-Ueterlande Finn Schultz, Hollen
Färsen Klasse 7 1c 46 Nena Thor Lannewehr Henrick Landwehr, Scholen Henrick Landwehr, Scholen
Färsen Klasse 7 1d 48 Rosalie vom Weeser Moor Stefan Wreczycki, Voltlage /Weese Stefan Wreczycki, Voltlage /Weese
Färsen Klasse 7 1e 50 Primerose von den Wümmewiesen Mario Müller, Oyten Mario Müller, Oyten
Färsen Klasse 7 1f 44 Cori vom Stührener Berg Herbert Diers, Bassum Herbert Diers, Bassum

Färsen Klasse 7a 1a 58 Lady Jane 2nd vom Sunderberg Familie Bange, Brilon Scharfenberg Familie Bange, Brilon Scharfenberg
Färsen Klasse 7a 1b 52 Alyth bhuide vom Isenbeck Anke u. Helmut Anke u. Helmut Heuer-Jungemann, Nienwohlde
Färsen Klasse 7a 1c 56 Morag vom Jeetzetal Heinz Wapenhans, Klötze OT Immekath Heinz Wapenhans, Klötze OT Immekath
Färsen Klasse 7a 1d 55 Fee vom Storchennest Norbert u. Ute Hilgemeier, Diepenau Norbert u. Ute Hilgemeier, Diepenau
Färsen Klasse 7a 1e 54 Evie vom Kreienmoor Familie Müller-Reich, Osterholz-Scharmbeck Familie Müller-Reich, Osterholz-Scharmbeck
Färsen Klasse 7a 1f 57 Maira vom Kreienmoor Familie Müller-Reich, Osterholz-Scharmbeck Familie Müller-Reich, Osterholz-Scharmbeck
Färsen Klasse 7a 1g 53 Samanta Ruadh of Maje Marco Paetau, Gardelegen Claudia und Rene Schulze, Gardelegen

Färsen Klasse 7b 1a 68 Annabel of Castle Mathias Pooch, Menslage Mathias Pooch, Menslage
Färsen Klasse 7b 1b 65 Medea of Greenfield Gerold Lintelmann, Delmenhorst Andreas Czich, Stuhr
Färsen Klasse 7b 1c 61 Atlantis vom Zockeldraff Manfred Heinz, Scholen Manfred Heinz, Scholen
Färsen Klasse 7b 1d 66 Sobhrach Dhubh 1. vom Bestethal Hahn und Lange GbR, Rümpel Hahn und Lange GbR, Rümpel
Färsen Klasse 7b 1e 69 Salix Dubh von der Grünen Aue Maik Werner, Grünau Maik Werner, Grünau

Färsen Klasse 7c 1a 75 Neoinean 4th vom Sunderberg Familie Bange, Brilon Scharfenberg Familie Bange, Brilon Scharfenberg
Färsen Klasse 7c 1b 73 Megan vom Weeser Moor Stefan Wreczycki, Voltlage /Weese Stefan Wreczycki, Voltlage /Weese
Färsen Klasse 7c 1c 70 Black Pepper vom Diebeskamm Antje u. Falk Pommer, Neuhaus am Rennweg Antje u. Falk Pommer, Neuhaus am Rennweg
Färsen Klasse 7c 1d 71 Heather 1. vom Lehstener Moor Falko Steinberg, Leisterförde Gerhard jun. Meyering, Ankum - Tütingen
Färsen Klasse 7c 1e 76 Sidonia Dhubh 3. vom Bestethal Hahn und Lange GbR, Rümpel Hahn und Lange GbR, Rümpel
Färsen Klasse 7c 1f 74 Annag vom Jeetzetal Heinz Wapenhans, Klötze OT Immekath Heinz Wapenhans, Klötze OT Immekath
Färsen Klasse 7c 1g 72 Ginger Dubh von der Grünen Aue Maik Werner, Grünau Maik Werner, Grünau

Färsen Klasse 8 1a 81 Valeria vom Bürsteler Feld Andreas Czich, Stuhr Andreas Czich, Stuhr
Färsen Klasse 8 1a 80 Cannach of Castle Mathias Pooch, Menslage Mathias Pooch, Menslage
Färsen Klasse 8 1c 84 Bean Ruadh 3. vom Bestethal Hahn und Lange GbR, Rümpel Hahn und Lange GbR, Rümpel
Färsen Klasse 8 1d 79 Cailyn vom Stütelberg Roman Bode, Bassum Roman Bode, Bassum
Färsen Klasse 8 1e 77 Lina vom Habershof Marian Habers, Neuenhaus Marian Habers, Neuenhaus

Färsen Klasse 8a 1a 85 Shakira vom Asbach Josef Schneider, Wolnzach Gerold Lintelmann, Delmenhorst
Färsen Klasse 8a 1b 86 Atlanta vom Zockeldraff Manfred Heinz, Scholen Henrick Landwehr, Scholen
Färsen Klasse 8a 1c 92 Prue vom Diebeskamm Antje u. Falk Pommer, Neuhaus am Rennweg Antje u. Falk Pommer, Neuhaus am Rennweg
Färsen Klasse 8a 1d 93 Caileag Dhubh of Maje Marco Paetau, Gardelegen Marco Paetau, Gardelegen
Färsen Klasse 8a 1e 91 Cornelia vom Stührener Berg Herbert Diers, Bassum Herbert Diers, Bassum
Färsen Klasse 8a 1f 87 Luise aus der Ostemarsch Michael Gayk, Oberndorf Mario Müller, Oyten

Färsen Klasse 9 1a 96 Annabelle vom Habershof Marian Habers, Neuenhaus Marian Habers, Neuenhaus
Färsen Klasse 9 1b 98 Ulana vom Kleeverblatt Michael Wendel, Friedeburg-Marx Michael Wendel, Friedeburg-Marx
Färsen Klasse 9 1c 94 Elisabeth 16. vom Lehstener Moor Falko Steinberg, Leisterförde Eric Pommer, Geestland-Elmlohe
Färsen Klasse 9 1d 97 Carlin 4 of Eekkeloh Ferdinand Marschalk, Elmlohe Ferdinand Marschalk, Elmlohe
Färsen Klasse 9 1e 95 Astria vom Stührener Berg Herbert Diers, Bassum Herbert Diers, Bassum

Kühe mit Kalb Klasse 10 1a 106/107 Ellan Og vom Isenbeck Anke und Helmut Heuer-Jungemann, Nienwohlde Anke u. Helmut Heuer-Jungemann, Nienwohlde
Kühe mit Kalb Klasse 10 1b 100/101 Zoe 2. vom Weeser Moor Stefan Wreczycki, Voltlage /Weese Michael Jürgens, Vörden
Kühe mit Kalb Klasse 10 1c 102/103 Linda aus der Ostemarsch Michael Gayk, Oberndorf Michael Gayk, Oberndorf



Kühe mit Kalb Klasse 10 1d 104/105 Martha vom Schnatbach Jutta Gradel, Lienen Jutta Gradel, Lienen

Kühe mit Kalb Klasse 10a 1a 116/117 Annie von Heise Familie Bedürftig, Beverstedt-Hollen Familie Bedürftig, Beverstedt-Hollen
Kühe mit Kalb Klasse 10a 1b 112/113 Pepper vom Diebeskamm Antje u. Falk Pommer, Neuhaus am Rennweg Antje u. Falk Pommer, Neuhaus am Rennweg
Kühe mit Kalb Klasse 10a 1c 120/8 Cinderella vom Lörmecketal Theodor Eickhoff Michael Wendel, Friedeburg-Marx
Kühe mit Kalb Klasse 10a 1d 118/119 Becky vom Klingental Günter Dorn, Nordleda Günter Dorn, Nordleda

Gesamtsieger

männlich 1a 34 Angus Dubh 2nd vom Brook Lene u. Claas Hoof, Schacht-Audorf Finn Schultz, Hollen

weiblich 1a 85 Shakira vom Asbach Josef Schneider, Wolnzach Gerold Lintelmann, Delmenhorst

Reservesieger

männlich 1a 6 Cameron Ruadh vom Sunderberg Familie Bange, Brilon Scharfenberg Familie Bange, Brilon Scharfenberg

weiblich 1a 75 Neoinean 4th vom Sunderberg Familie Bange, Brilon Scharfenberg Familie Bange, Brilon Scharfenberg

Klassensieger

Bullen Klasse 1 1a 6 Cameron Ruadh vom Sunderberg Familie Bange, Brilon Scharfenberg Familie Bange, Brilon Scharfenberg
Bullen Klasse 2 1a 16 Olymp 2. vom Diebeskamm Antje u. Falk Pommer, Neuhaus am Rennweg Antje u. Falk Pommer, Neuhaus am Rennweg
Bullen Klasse 3 1a 32 Douglas 13. vom Lehstener Moor Falko Steinberg, Leisterförde Gerhard jun. Meyering, Ankum - Tütingen
Bullen Klasse 4 1a 34 Angus Dubh 2nd vom Brook Lene u. Claas Hoof, Schacht-Audorf Finn Schultz, Hollen
Bullen Klasse 5 1a 37 Seoras 3 of Eekkeloh Ferdinand Marschalk, Elmlohe Ferdinand Marschalk, Elmlohe
Färsen Klasse 6 1a 39 Crystal 6th vom Sunderberg Familie Bange, Brilon Scharfenberg Familie Bange, Brilon Scharfenberg
Färsen Klasse 7 1a 75 Neoinean 4th vom Sunderberg Familie Bange, Brilon Scharfenberg Familie Bange, Brilon Scharfenberg
Färsen Klasse 8 1a 85 Shakira vom Asbach Josef Schneider, Wolnzach Gerold Lintelmann, Delmenhorst
Färsen Klasse 9 1a 96 Annabelle vom Habershof Marian Habers, Neuenhaus Marian Habers, Neuenhaus
Kühe mit Kalb Klasse 10 1a 116/117 Annie von Heise Familie Bedürftig, Beverstedt-Hollen Familie Bedürftig, Beverstedt-Hollen

Züchterpreis

Punkte Platz Herde Züchter

1 1 vom Sunderberg Famile Bange, Brilon Scharfenberg
5 2 vom Diebeskamp Antje u. Falk Pommer, Neuhaus am Rennweg
5 2 vom Weeser Moor Stefan Wreczycki, Voltlage /Weese
8 3 vom Lehstener Moor Falko Steinberg, Leisterförde

Teilnehmer am Jungzüchterwettbewerb

Vorname u. Name Wohnort

Luca Martens Schiffdorf Wehdel mit Angus Dubh of Breekmoor

Tjorven Müller Reich Osterholz-Scharmbeck mit Evie vom Kreienmoor

Gewinnerin Anna Neitzel Klötze Immekath mit Caileag Dhubh of Maje


